
Protokół Nr I/2024 
z  I Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 07.05.2024 r.   
w Centrum Kulturalno- Edukacyjnym Wsi w Kuleszach Kościelnych 

 
W Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 15 Radnych :  

1. Dorota Bazydło 
2. Katarzyna Danuta Brańska 
3. Mariusz Choiński 
4. Grzegorz Czajkowski 
5. Robert Frankowski 
6. Kazimierz Gołębiewski 
7. Roman Grodzki 
8. Sylwester Krajewski 
9. Mariusz Kulesza 
10. Rafał Kulesza 
11. Michał Lipiński 
12. Elzbieta Joanna Mierzwińska  
13. Marcin Sokołowski 
14. Tomasz Franciszek Śliwowski 
15. Dariusz Wnorowski 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 
2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 
3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 
4. Dorota Zielińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych 
5. Mariusz Jaworowski – Wicedyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych 
6. Bogdan Zieliński – Starosta Wysokomazowiecki 

  
Proponowany porządek obrad: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kulesze Kościelne. 
3. Wybór Przewodniczącego Rady. 
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.   

   
W I Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne uczestniczyło 15 Radnych według listy obecności. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Kuleszach Kościelnych Pani Marzena 
Frankowska przedstawiła informację o wynikach wyborów do organów jednostek samorządu 
terytorialnego, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r. Pani Marzena Frankowska przedstawiła 
skład powołanej postanowieniem Nr 179/2024 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 26 
lutego 2024 roku Gminnej Komisji Wyborczej. Dla wyboru Rady Gminy Kulesze Kościelne 
utworzono 15 jednomandatowych okręgów wyborczych, w których wybrano 15 Radnych. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej przedstawiła ilość otrzymanych głosów  
w danych okręgach wyborczych. Na Wójta Gminy Kulesze Kościelne zgłoszono dwóch 
kandydatów. Pan Grzegorz Czajkowski otrzymał 564 głosów tj. 37/75 %, natomiast Pan Stefan 
Grodzki otrzymał 930 głosów, co stanowi 62,25 %. Na Wójta Gminy Kulesze Kościelne został 
wybrany Pan Stefan Grodzki. Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej pogratulowała 



Państwu Radnym i Panu Wójtowi wygranych wyborów. Pani Marzena Frankowska wręczyła 
zaświadczenia o wyborze dla Wójta Stefana Grodzkiego oraz piętnastu Radnych.  
 
Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym pierwszą sesję do czasu wyboru Przewodniczącego 
Rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji. Radną senior jest Pani Elżbieta 
Joanna Mierzwińska, która przejęła prowadzenie I Sesji Rady Gminy. Radna Elżbieta 
Mierzwińska otworzyła Sesję słowami „Otwieram obrady I Sesji IX kadencji Rady Gminy 
Kulesze Kościelne”. Radna senior przywitała nowo wybranych radnych, Wójta Gminy, 
sołtysów oraz zaproszonych gości. Pogratulowała radnym wyboru do Rady Gminy Kulesze 
Kościelne, złożyła gratulację dla Pana Stefana Grodzkiego Wójta Gminy.   
Radna Senior poinformowała, że ustawowy skład rady wynosi 15 radnych. Na podstawie listy 
obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi kworum przy którym 
rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  
Zgodnie z Postanowieniem Nr 298/2024 Komisarza Wyborczego w Łomży z dnia 21 kwietnia 
2024 r. został ustalony następujący porządek obrad: 

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Wójta Gminy Kulesze Kościelne. 
3. Wybór przewodniczącego rady. 
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady.  

Zgodnie z Postanowieniem Komisarza Wyborczego, Rada Gminy po złożeniu ślubowania 
może wprowadzić zmiany do porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Rady.  
 
Ad. 1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
Radna Senior Elżbieta Mierzwińska poinformowała, że przechodzimy do procedury złożenia 
ślubowania przez nowo wybranych radnych. Najstarsza wiekiem Radna odczytała treść roty: 
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców”. Kolejno wyczytani Radni złożyli ślubowanie, poprzez podniesienie prawej 
dłoni i wypowiadając słowo „ślubuję”. Radna senior stwierdziła, iż wszyscy radni złożyli 
ślubowanie , a więc objęli mandat radnego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
 
Ad. 2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Kulesze Kościelne.  
Zgodnie z art. 29 a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym objecie 
obowiązku przez Wójta następuje z chwilą złożenie wobec Rady Gminy ślubowania.  
Wójt Stefan Grodzki złożył ślubowanie o następującej treści „Obejmując urząd Wójta Gminy 
Kulesze Kościelne, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 
sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy”.  
Po złożeniu ślubowania przez Wójta Radna Senior pogratulowała dla Pana Stefana Grodzkiego.  
Wójt Gminy Stefan Grodzki podziękował za zaufanie i za wszystkie zrealizowane inwestycji 
w ciągu pięciu lat.  
Głos zabrał Starosta Wysokomazowiecki Bogdan Zieliński, który złożył gratulacje dla Wójta 
Gminy oraz dla Radnych Rady Gminy i życzył wielu sukcesów i dobrych inwestycji.  
Radna Senior Elzbieta Mierzwińska poprosiła o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie 
punktu 5 Powołanie stałych komisji Rady Gminy: 

a) powołanie Komisji Rewizyjnej. 
b) powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
c) powołanie Komisji Gospodarki i Rozwoju, 
d) powołanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych.   



Przeprowadzono głosowanie. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 15 Radnych, 
głosowało 15 Radnych. Za przyjęciem zmiany w porządku obrad I Sesji Rady Gminy, poprzez 
dodanie punktu 5 powołanie stałych komisji Rady Gminy głosowało 15 Radnych, głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Zmiany w porządku obrad zostały podjęte 
jednogłośnie.  
 
Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Rady.  
Zgodnie ze Statutem Gminy Kulesze Kościelne głosowanie tajne przeprowadza komisji 
skrutacyjna wybrana na sesji spośród radnych w głosowaniu jawnym. Komisja zostanie 
powołana w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. Radna Senior zaproponowała  
3 osobowy skład komisji skrutacyjnej. Przeprowadzono głosowanie w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej w składzie 3 osobowym. Na ogólny stan Rady obecnych na Sesji jest  
15 Radnych, głosowało 15 Radnych. Za powołaniem Komisji Skrutacyjne w składzie  
3 osobowym głosowało 15 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. 
Skład 3 osobowy Komisji Skrutacyjnej został przyjęty jednogłośnie.  
Radni ze swojego grona zgłosili następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Dorota Bazydło 
2. Danuta Katarzyna Brańska 
3. Sylwester Krajewski 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę.  
Radna Senior Elżbieta Mierzwińska przeprowadziła głosowanie w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjne dla przeprowadzenia głosowania nad wyborem Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na ogólny stan Rady obecnych na 
Sesji jest 15 Radnych, za powołaniem Komisji Skrutacyjnej głosowało 14 Radnych, jedna 
osoba głosowała przeciwko, głosów wstrzymujących się nie było. Skład Komisji Skrutacyjnej 
został przyjęty. 
Najstarsza wiekiem Radna Elżbieta Mierzwińska poinformowała, iż zgodnie z § 25 ust. 1 
statutu Gminy Kulesze Kościelne Rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady 
w głosowaniu tajnym. 
Radna Elzbieta Mierzwińska na Przewodniczącego Rady Gminy zgłosiła Radnego Dariusza 
Wnorowskiego, wieloletniego sołtysa w gminie Kulesze Kościelne. Radny Rafał Kulesza na 
Przewodniczącego Rady Gminy zgłosił Pana Tomasz Śliwowskiego, ze względu na jego 
doświadczenie w Radzie Gminy oraz odpowiednie doświadczenie. Radny Roman Grodzi 
zgłosił kandydata Grzegorza Czajkowskiego do funkcji Przewodniczącego Rady Gminy.  
Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.  
Radna Elżbieta Mierzwińska przeprowadziła głosowanie nad zamknięciem listy zgłoszonych 
kandydatów do funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
Na ogólny stan Rady obecnych na Sesji jest 15 Radnych, za zamknięciem listy zgłoszonych 
kandydatów do funkcji Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne głosowało 15 
Radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Lista kandydatów 
została zamknięta.  
W czasie 10 minutowej przerwy Komisji Skrutacyjna ze swojego grona wybrała 
Przewodniczącą Komisji, którą została Dorota Bazydło. Komisja Skrutacyjna przygotowała 
karty do glosowania na Przewodniczącego Rady Gminy.  
Po wznowieniu obrad I Sesji IX Kadencji Rady Gminy, Radna Senior przekazała głos 
Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej w celu zapoznania radnych z treścią regulaminu wyboru 
Przewodniczącego I Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. 



Po odczytaniu regulaminu zostało przeprowadzone głosowanie w sprawie przyjęcia regulaminu 
wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
Na ogólny stan Rady obecnych na Sesji jest 15 Radnych, za przyjęciem regulaminu głosował 
14 Radnych, jedna osoba wstrzymała się do głosu, głosów przeciwnych nie było.  
Regulaminy wyboru Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze 
Kościelne został przyjęty.  
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie nad wyborem Przewodniczącego Rady 
Gminy, rozdając karty do głosowania Radnym w kolejności alfabetycznej. Radni dokonywali 
głosowania za parawanem, następnie karty wrzucali do urny wyborczej. Po zakończonym 
tajnym głosowaniu, zarządzono 10 minutową przerwę w czasie której komisja skrutacyjna 
policzyła głosy i sporządziła protokół z przeprowadzonego głosowania. Protokół komisji 
skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.  Po wznowieniu obrad I Sesji Rady Gminy 
Kulesze Kościelne,  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół,  stwierdzając, 
że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, a poszczególni kandydaci otrzymali następująca 
liczbę głosów: 

1. Grzegorz Czajkowski otrzymał 5 głosów za, głosów wstrzymujących się i przeciwnych 
nie było, 

2. Tomasz Franciszek Śliwowski otrzymał 2 głosy za, przeciwnych i wstrzymujących się 
do głosów nie było, 

3. Dariusz Wnorowski otrzymał 8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących się 
nie było.  

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Przewodniczącym Rady Gminy Kulesze Kościelne został 
wybrany Radny Dariusz Wnorowski, który otrzymał największą ilość głosów.  
Radna Senior Elżbieta Mierzwińska oddała głos Przewodniczącemu Rady Gminy Kulesze 
Kościelne, celem przeprowadzenia dalszych obrad I Sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski podziękował Radnym za oddane głosy i  
odczytał treść Uchwały Nr I/1/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 7 maja 2024 roku 
w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
 
Ad. 4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
Radny Mariusz Choiński na Wiceprzewodniczącego zgłosił Kazimierza Gołębiewskiego, 
wieloletniego Radnego Gminy. Radny Rafał Kulesza zgłosił kandydaturę Radnego Tomasza 
Śliwowskiego. Obydwaj Radni wyrazili zgodę na kandydowanie. Przewodniczący 
przeprowadził jawne głosowanie nad zamknięciem listy zgłoszonych kandydatów do funkcji 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne. Na ogólny stan Rady, obecnych na 
Sesji jest 15 Radnych, za zamknięciem listy kandydatów głosowało 15 Radnych, głosów 
przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Lista kandydatów została zamknięta.   
W czasie 10 minutowej przerwy Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do glosowania  
w sprawie Wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kulesze Kościelne.  
Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie nad wyborem Wiceprzewodniczącego 
Rady Gminy, rozdając karty do głosowania Radnym w kolejności alfabetycznej.  
Radni dokonywali głosowania za parawanem, następnie karty wrzucali do urny wyborczej.  
Po zakończonym tajnym głosowaniu, zarządzono 10 minutową przerwę w czasie której komisja 
skrutacyjna policzyła głosy i sporządziła protokół z przeprowadzonego głosowania. Protokół 
komisji skrutacyjnej stanowi załącznik do protokołu.  Po wznowieniu obrad I Sesji Rady Gminy 
Kulesze Kościelne,  Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół,  stwierdzając, 
że w głosowaniu udział wzięło 15 Radnych, a poszczególni kandydaci otrzymali następująca 
liczbę głosów: 



1. Kazimierz Gołębiewski otrzymał 8 głosów za, głosów wstrzymujących się  
i przeciwnych nie było, 

4. Tomasz Śliwowski otrzymał 7 głosów za, głosów wstrzymujących się i przeciwnych 
nie było, 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że Wiceprzewodniczącym Rady Gminy Kulesze Kościelne 
został wybrany Radny Kazimierz Gołębiewski, który otrzymał największą ilość głosów.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść Uchwały Nr I/2/2024 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Kulesze Kościelne. Wiceprzewodniczący Rady Kaźmierz Gołębiewski podziękował za oddane 
głosy. 
 
Ad. 5. Powołanie stałych komisji Rady.  
Zgodnie ze statutem Gminy Kulesze Kościelne Rada Gminy powołuje ze swojego grona 
komisje stałe, ustalając ich działalność oraz skład osobowy. 

a) powołanie Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Wnorowski 
poprosił Radnych o zgłoszenie kandydatów do Komisji Rewizyjnej. Radny Mariusz 
Choiński zgłosił Radną Elżbietę Mierzwińską, Radną Dorotę Bazydło, Radnego Rafała 
Kulesza, Radnego Grzegorza Czajkowskiego, Choińskiego Mariusza oraz Radnego 
Michała Lipińskiego do składu Komisji Rewizyjnej. Wszyscy zgłoszeni kandydaci 
wyrazili zgodę. Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr I/3/2024 Rady 
Gminy Kulesze Kościelne z dnia 7 maja 2024 r w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej i przeprowadził głosowanie jawne nad przyjęciem w/w uchwały.   
Na ogólny Stan Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na Sesji jest 15 Radnych,  
za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej głosowało 15 
Radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr I/3/2024 
Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 07.05.2024 r. w sprawie powołania Komisji 
Rewizyjnej została podjęta jednogłośnie.  

b) powołanie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przewodniczący Rady Gminy 
Kulesze Kościelne poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego komisji. 
Radny Tomasz Śliwowski do w/w komisji zgłosił Radnego Tomasza Śliwowskiego, 
Marcina Sokołowskiego, Mariusza Kulesza, Michała Lipińskiego oraz Rafała Kulesza. 
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr I/4/2024 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 7 maja 2024 r w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i przeprowadził głosowanie jawne nad przyjęciem w/w uchwały. 
Na ogólny Stan Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na Sesji jest 15 Radnych,  
za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
głosowało 15 Radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała 
Nr I/4/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 07.05.2024 r. powołania Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta jednogłośnie.  

c) powołanie Komisji Gospodarki i Rozwoju. Przewodniczący Rady Gminy Kulesze 
Kościelne Dariusz Wnorowski poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego 
komisji. Radny Sylwester Krajewski do w/w komisji zgłosił Radnego Sylwestra 
Krajewskiego, Mariusza Choińskiego, Roberta Frankowskiego oraz Radnego Romana 
Grodzkiego. Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Gospodarki i Rozwoju. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr I/5/2024 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 7 maja 2024 r w sprawie powołania Gospodarki i Rozwoju 
i przeprowadził głosowanie jawne nad przyjęciem w/w uchwały. 
Na ogólny Stan Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na Sesji jest 15 Radnych,  
za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Gospodarki i Rozwoju głosowało 



15 Radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała Nr 
I/5/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 07.05.2024 r. powołania Komisji 
Gospodarki i Rozwoju została podjęta jednogłośnie.  

d) powołanie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Przewodniczący Rady Gminy 
Kulesze Kościelne poprosił o zgłaszanie kandydatów do składu osobowego komisji. 
Radna Danuta Katarzyna Brańska do w/w komisji zgłosił Radną Danutę Katarzynę 
Brańską,  Dorotę Bazydło, Elżbietę Joannę Mierzwińską, Radnego Mariusza Kulesza.  
Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do Oświaty i Spraw Społecznych. 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały Nr I/6/2024 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 7 maja 2024 r w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej  
i przeprowadził głosowanie jawne nad przyjęciem w/w uchwały. 
Na ogólny Stan Rady Gminy Kulesze Kościelne, obecnych na Sesji jest 15 Radnych,  
za przyjęciem uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 
głosowało 15 Radnych, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Uchwała 
Nr I/6/2024 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 07.05.2024 r. powołania Komisji 
Oświaty i Spraw Społecznych została podjęta jednogłośnie.  
 

Głos zabrał Wójt Gminy Stefan Grodzki, podziękował za sprawny wybór w sprawie powołania 
składu komisji.  
Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Dariusz Wnorowski stwierdził wyczerpanie 
porządku obrad I Sesji IX Kadencji Rady Gminy Kulesze Kościelne. Obrady trwały od godziny 
10.00 do 12.10.  
 
 

 
  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady 
 
 Paulina Grodzka                                                                                Dariusz Worowski  

 

 


